auarus enim animus difficile fatigatur. ut Horatius <carm. III 29, 61>: 'addunt auaro diuitias mari'.

340 NVTAT pendet.

341 LABORATAE VITAE per laborem peractae.

5 342 SED NEC PVNICEO R. N. C. hoc vult poeta monstrare: serenum diem non contigisse Polynici. nec enim ulla serenitatis signa promiserat solis occasus. puniceo ergo sereno dixit. ut Virgilius <georg. I 453>: 'caeruleus pluuiam denuntiat, igneus Euros'.

10 344 NITVERE CREPUSCVLA PHOEBEO crepusculum dicitur, quod inter diei finem est et exordium noctis. unde et decrepiti senes dicuntur esse iam prope occasum salutis et initium mortis. utrumque enim tempus ostendit: et diei initium et extremum noctis. siue crepuscula, quia
15 praecedentis solis radii percutiuntur a crepusculo, id est ab extrema parte noctis.

345 DENSIORE A TERRIS densiorem noctem nebulam dicit, quod quando ima petunt nebulae, serenitas est [Virgilius <georg. I 401>: 'at nebulae magis ima petunt campoque
20 recumbunt'], quando altum, sine dubio imbres futuros ostendunt. ET NVLLI PERVIA FLAMMAE quam neque Solis neque Aurorae ualeat flamma penetrare.

346 IAM CLAVSTRA RIGENTIS AEOLIAE frigidae, quia prope est, ubi habitant uenti.

25 347 PERCVSSA SONANT certamine uentorum exire uolentium.

348 VENTI TRANSVERSA FREMENTES ut Virgilius <Aen. V 19>: 'mutati transuersa fremunt'.

1 auaro *corr. in auari* M || 5 Set Pa | NE L | R. N. C. om. LP | hoc] Hic L | modo stare Pb || 7 nulla Pb | promiserat signa Pb | praemiserat L || 10 Nitare Pb || 11 finem diei L | et¹ om. Pb | unde . . . mortis om. Lm || 12 senes om. Pb | esse om. LPa qui Pb | mortis . . . diei initium om. Pb || 14 siue crepuscula] scribendum esse puto sole repercusso tale quid || 18 nebulae . . . petunt om. Pb | Virgilius . . . recumbunt om. M || 19 campoque *corr. ex campūque* Pb || 23 rigendis MPa | AEOLIAE om. MP || 25 PERCVSSA L | certamina LPa || 27 *schol. om.* M | fremunt confingunt ut P | ut et Pb || 28 transuersa] tñsū Pa | fremunt om. Pa

349 CONFLIGVNT ut <Aen. II 417> 'configunt Zephyrusque Notusque'.

350 DVM CAELVM caelum pro nubibus posuit, [ut Virgilius <Aen. II 416>: 'aduersi rupto ceu quondam ...']

352 SICCO QVOS ASPER HIATV physicam rationem secutus est. nam si primo Auster pluuias faciat, mox sequitur Boreas et easdem aut in niuem aut in grandinem mutat. inde Ouidius <met. IX 220>: 'utque ferunt imbres gelidis concreescere uentis' id est gelari.

353 NEC NON ABRVPTA TREMESCUNT FVLGVRA CORUS-
cations enim quasi ruptis nubibus tremunt. fulgura a fulgore dicta sunt.

354 RVMPITVR AETHER quasi ex collisione nubium.

355 IAM NEMEA silua uel mons iuxta Cleonam, Graeciae ciuitatem, ubi Hercules leonem uicit. ut Lucanus 15
<IV 612>: 'ille Cleonaei proiecit terga leonis' et Virgilius
<Aen. VIII 295>: 'et uastum Nemeae sub rupe leonem'.

Lind. p. 23 notandum autem, quod nomen *a* litera terminatum longum est. Latinitas hoc non habet, sed ideo, quoniam est nomen Graecum, in quo melius Graeca ratio considerabitur. 20
CONTERMINA LVCIS confinia atque uicina his lucis montium Argiuorum.

356 ARCADIAE CAPITA ALTA MADENT quinque montium cacumina Arcadiae regionis ostendit id est Cylleni, Ly-

1 *schol. om. M* | CONFLIGVNT ut configunt *om. Pb* | erusq; noctusq; *Pb* || 3 caelum *om. LMP seru. Mon.* | ut ... quondam *om. M* | quondam &c. *L om. Pb* || 5 Sic quo uos *Pa* || 6 facit *L* || 7 et *om. Pb* qui *L* noēs *Pa* | niues *Pb* || 8 Vnde *L* | utique *Pb* | fert[^] *Pa* fer///// *superscr. t M* || 9 gelide *Pa* | congelari *LPb* || 10 abrupte *Pb* | TREMESCUNT *LPb* | fulgora *M* | corusc. ... fulgura *om. in marg. inf. add. M* || 11 enim] aū *M* || 12 fulgē *Pa* || 13 AETHER *om. MP* | quasi *om. Pb* || 14 silua *om. Pb* | silua uel mons] palus *M* | cleonum *Pb* cleoniā *M* || 16 et Virgilius ... leonem *om. M* || 18 notandum ... considerabitur *hoc loco omissum sequitur in MP post Argiuorum* | littera *LP* || 19 est *om. LPa* | hoc *om. LPa* | quia *L* || 20 grecum est nomen *Pb* || 21 his *om. L* || 22 argiuorum montium *Pb* || 24 *cf. Plin. n. h. IV 6, Strabon. VIII 8. Cylleni L quillei MPa | licei quillei Pb*

caei, Licornis, Argolionis, Maenali. RVIT festinat impetu exire. ut Virgilius <Aen. I 83>: 'qua data porta, ruunt'. AGMINE multitudine aquarum. ut Virgilius <georg. I 322>: 'ruit agmen aquarum'.

5 357 INACHVS fluius regionis Argiuae. ERASINVS fluius in septentrione.

358 CALCANDAQVE FLVMINA NVLLAE si his fluminibus, quae ante aquae penuria calcabantur hoc est pedibus transiri poterant, riparum aggestiones opponeres, quo minus
10 effunderentur, nullam faceres moram.

359 REFVSA commota, ut Virgilius <Aen. I 126>: 'stagna refusa uadis'.

360 LERNA lacus est apud Argos, in quo Hydram superasse Hercules dicitur. ait ergo in hoc stagno tantam
15 uim undarum fuisse, ut iterum ueneno scatere uideretur. notandum autem, quod ueteri dixit, cum omne nomen generis neutri, quod in *us* exit, nunquam nisi *e* litera terminetur, ut pecus pecore, nemus nemore.

361 RAPIVNT ANTIQVA P. B. S. ut Virgilius <georg. I 483>: 'cum stabulis a. t.' brachia silvarum ramos arborum dixit. ut Virgilius <Aen. VI 282>: 'in medio ramos annosaeque brachia pandens'.